
 
SETTORE TECNICO – SERVIZIO SERVIZI TECNICI GENERALI 

COPIA DI DETERMINA N. 190   ANNO 2015 DEL 14-04-2015  
NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 39 

OGGETTO: 

TRAPANI- IACP – LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO DELLA FATTURA N. 300 DEL 27/03/2015 DELLA 

MEDIACONSULT S.R.L. DI BARLETTA (BT) PER IL CORSO AVENTE COME OGGETTO ""PROVA 

PRATICA DEL SISTEMA AVCPASS 2.1", TENUTOSI A PALERMO IL GIORNO 26 MARZO 2015 AL 

QUALE HA PARTECIPATO IL DIPENDENTE RAG. EMANUELE FANARA. 

 

  

IL CAPO DEL SETT. TECNICO 

  

SAVONA PIETRO 

 

  

PREMESSO che: 

  

 -  la MEDIACONSULT s.r.l. di Barletta (BT) ha organizzato per il giorno 26 marzo 2015  presso 

l’hotel “Grand Hotel Et Des Palmes” di Palermo,  un corso di formazione relativamente agli appalti 

pubblici di lavori servizi e forniture che comprende specificatamente una prova pratica del sistema 

AVCpass 2.1; 

-         al  convegno ha partecipato, giusta D. D. di autorizzazione n. 139 gen. e 24 di Settore del 

17/03/2015, il dipendente  Sig. Rag. Emanuele Fanara  nella qualità di Capo Servizio 1° -Affari 

Generali- del Settore Tecnico dell’Ente ; 

  

-          la prefata determina di autorizzazione impegnava fra l’altro, quale spesa di iscrizione al convegno, 

la complessiva somma di €. 261,00 IVA esente,  ai sensi dell’art. 10 del DPR 633/1972, richiamato 

dall’art.14, comma 10, della legge 24/12/1993, n.537 (importo già ridotto del 10%, quale sconto 

accordato eccezionalmente a questo Istituto, sulla quota di partecipazione prevista in €.290,00); 

  

VISTA la fattura n.300/2015 del 27/03/2015 di  €. 261,00 -  emessa dalla  Mediaconsult s.r.l. per il 

convegno effettuato, ; 

  

ATTESO che occorre provvedere alla liquidazione ed al pagamento della anzi descritta fattura;  

VISTA  la D.C.  n. 1 dell’11 gennaio 2011; 

  

VISTA la L.R. n. 10/2000 e la legislazione vigente in materia;  

  

VISTO l’art.14 dello Statuto dell’Ente;  

  

VISTO il Bilancio di Previsione 2014 approvato con deliberazione commissariale n. 8 del 

21/1/2014; 

  

VISTA la deliberazione n. 73 del 23/12/2014, con cui è stata approvata la gestione provvisoria 

dell’esercizio 2015 dell’Istituto nelle more dell’approvazione del Bilancio di previsione 2015; 

  

VISTO il provvedimento prot. n. 567 del 9/1/2015, a firma del dirigente generale del Dipartimento 

Infrastrutture e Mobilità Trasporti – Servizio 13, acclarato al prot. Gen. dell’Ente al n. 163 del 

12/1/2015, con il quale viene autorizzata la gestione provvisoria di bilancio relativa all’esercizio 



finanziario 2015 dello I.A.C.P. di Trapani, nelle more dell’approvazione del Bilancio di Previsione 

2015; 

  

D E T E R M I N A 

  

  

Per quanto in premessa esplicitato: 

  

LIQUIDARE E PAGARE in favore della “MEDIACONSULT s.r.l.” di Barletta  (BT) a saldo della 

fattura  n.300/2015 del 27/03/2015  la  complessiva somma di  €. 261,00, esente da IVA ai sensi   

dell’art.14, comma 10, legge 24/12/1993, n.537, a mezzo bonifico bancario da effettuare  presso la 

UNICREDIT spa, avente il seguente codice IBAN : IT69 D 02008 41352 000101429284, conto 

comunicato dalla stessa Mediaconsult ai fini dell’assolvimento degli obblighi sulla tracciabilità dei 

movimenti finanziari  cui alla Legge 136/2010, art. 3. 

  

TRARRE il relativo mandato di pagamento  di complessivi €. 261,00, giusta impegno assunto con 

D.D. di autorizzazione n. 139 gen. e 24 di Settore del 17/03/2015,  per come di seguito descritto: CRI 2, 

Titolo I ,  Aggregato Economico I,  Upb 1,  Cap. 21, Art. 2  “Corsi per il personale e partecipazioni a 

seminari e convegni”, del Bilancio annuale di previsione 2015, gestione provvisoria. 

.  
 

  

                                                               IL CAPO  SETTORE TECNICO AD INTERIM  

                           F.to Dr. Pietro Savona 

  

  

  
 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

            F.to   Rag. Emanuele Fanara 

  
  

  


